
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

( VIIСЕССИЯ   III СОЗЫВА) 

 

 

от 15 мая  2014г.  № 33   

 

 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Алькатваам за 2013 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Алькат-

ваам за 2013 год по доходам в сумме 8 166,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 

7 500,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-

та) в сумме 666,2 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению 2 к настоящему решению; 

  

 3) расходов бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

  

 4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

Глава сельского  

поселения   Алькатваам                                                                          Л.В. Линник   

 

 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 15 мая 2014 г. № 33 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов бюдже-

тов 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

304,4  318,0  104,5% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

300,3  307,3  102,3% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

300,3  307,3  102,3% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со стать-

ями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции 

300,3  307,3  102,3% 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2,0  1,1  55,0% 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,0  1,1  55,0% 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации 

2,0  1,1  55,0% 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам на-

логообложения, расположен-

ным в границах поселений 

2,0  1,1  55,0% 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

1,0  0,4  40,0% 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

1,0  0,4  40,0% 



Российской Федерации) 

 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 

1,0  0,4  40,0% 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

1,1  1,7  154,5% 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

1,1  1,7  154,5% 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена, а также сред-

ства от продажи права на за-

ключение договоров аренды 

указанных земельных участ-

ков 

1,1  1,7  154,5% 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах поселений, а 

также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

1,1  1,7  154,5% 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 7,5    

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба 

 7,5    

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

  7,5    



иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты по-

селений 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ 

7 848,6  7 848,6  100,0% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

7 848,6  7 848,6  100,0% 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

6 407,6  6 407,6  100,0% 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

6 407,6  6 407,6  100,0% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6 407,6  6 407,6  100,0% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные суб-

сидии) 

1 309,4  1 309,4  100,0% 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 309,4  1 309,4  100,0% 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам по-

селений 

1 309,4  1 309,4  100,0% 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

131,6  131,6  100,0% 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

131,6  131,6  100,0% 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление первич-

ного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

131,6  131,6  100,0% 

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 8 153,0  8 166,6  100,2% 

Собственные доходы 

местного бюджета   
8 021,4  8 035,0  100,2% 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципально-

го долга   

304,4  318,0  104,5% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 15 мая 2014 г. № 33 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полнения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         8 153,0  7 500,4  92,0% 

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 701,9  2 072,2  76,7% 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и органа 

местного самоуправле-

ния 

01 02     1 573,1  1 201,1  76,4% 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов  местно-

го самоуправления 

01 02 002 00 00   1 203,1  1 201,1  99,8% 

Глава муниципального об-

разования 

01 02 002 03 00   1 203,1  1 201,1  99,8% 

Расходы на выплаты пер-

соналу органов местного 

самоуправления 

01 02 002 03 00 120 1 203,1  1 201,1  99,8% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 02 002 03 00 121 953,8  951,8  99,8% 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 02 002 03 00 122 249,3  249,3  100,0% 

Публичные обязательства 

органов местного само-

управления 

01 02 777 00 00   370,0  0,0  0,0% 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа 

01 02 777 01 01   370,0  0,0  0,0% 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 02 777 01 01 122 370,0  0,0 0,0% 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

01 04     847,9  595,6  70,2% 



субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов  местно-

го самоуправления 

01 04 002 00 00   847,9  595,6  70,2% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   847,9  595,6  70,2% 

Центральный аппарат му-

ниципальных органов 

01 04 002 04 10   847,9  595,6  70,2% 

Расходы на выплаты пер-

соналу органов местного 

самоуправления 

01 04 002 04 10 120 552,3  330,2  59,8% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 04 002 04 10 121 522,7  300,6  57,5% 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 04 002 04 10 122 29,6  29,6  100,0% 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для муници-

пальных нужд 

01 04 002 04 10 240 294,2  264,6  89,9% 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных 

технологий 

01 04 002 04 10 242 50,0  49,6  99,2% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 04 002 04 10 244 244,2  215,0  88,0% 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 10 850 1,4  0,8  57,1% 

Уплата налога на имуще-

ство организаций и зе-

мельного налога 

01 04 002 04 10 851 0,5  0,0  0,0% 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

01 04 002 04 10 852 0,9  0,8  88,9% 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     183,6  183,5  99,9% 

Проведение выборов и ре-

ферендумов 

01 07 020 00 00   183,6  183,5  99,9% 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образо-

вания 

01 07 020 00 02   67,3  67,3  100,0% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 07 020 00 02 121 62,8  62,8  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 07 020 00 02 244 4,5  4,5  100,0% 

Проведение выборов гла-

вы муниципального обра-

зования 

01 07 020 00 03   116,3  116,2  99,9% 

Расходы на выплаты пер-

соналу органов местного 

самоуправления 

01 07 020 00 03 120 100,6  100,5  99,9% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 07 020 00 03 121 94,0  93,9  99,9% 



Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 07 020 00 03 122 6,6  6,6  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 07 020 00 03 244 15,7  15,7  100,0% 

Другие общегосударст-

венные вопросы 

01 13     97,3  92,0  94,6% 

Резервные фонды 01 13 070 00 00   14,4  14,4  100,0% 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

01 13 070 05 00   14,4  14,4  100,0% 

Резервные средства 01 13 070 05 00 870 14,4  14,4  100,0% 

Реализация муниципаль-

ных функций в области 

приватизации и управле-

ния муниципальной собст-

венностью 

01 13 090 00 00   82,9  77,6  93,6% 

Содержание, обслужива-

ние и ремонт казны орга-

нов местного самоуправ-

ления 

01 13 090 10 00   82,9  77,6  93,6% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 13 090 10 00 244 82,9  77,6  93,6% 

Национальная оборона  02       131,6  131,5  99,9% 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     131,6  131,5  99,9% 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 

02 03 001 00 00   131,6  131,5  99,9% 

Осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   131,6  131,5  99,9% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

02 03 001 36 00 121 22,7  22,6  99,6% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

02 03 001 36 00 244 108,9  108,9  100,0% 

Национальная экономи-

ка 

04       150,7  150,7  100,0% 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     150,7  150,7  100,0% 

Благоустройство 04 09 600 00 00   150,7  150,7  100,0% 

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах  поселения в рамках 

благоустройства 

04 09 600 02 00   150,7  150,7  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

04 09 600 02 00 244 150,7  150,7  100,0% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       5 168,8  5 146,0  99,6% 

Жилищное хозяйство 05 01     2 839,4  2 839,4  100,0% 



Резервные фонды 05 01 070 00 00   1 295,0  1 295,0  100,0% 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

05 01 070 05 00   1 295,0  1 295,0  100,0% 

Резервные средства 05 01 070 05 00 870 1 295,0  1 295,0  100,0% 

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда 

05 01 350 02 00   1 544,4  1 544,4  100,0% 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитально-

го ремонта муниципально-

го имущества 

05 01 350 02 00 243 1 544,4  1 544,4  100,0% 

Благоустройство  05 03     2 329,4  2 306,6  99,0% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   2 329,4  2 306,6  99,0% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   328,1  305,6  93,1% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

05 03 600 01 00 540 328,1  305,6  93,1% 

Озеленение 05 03 600 03 00   7,3  7,3  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 600 03 00 244 7,3  7,3  100,0% 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 600 04 00   20,1  20,1  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 600 04 00 244 20,1  20,1  100,0% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселе-

ния 

05 03 600 05 00   1 973,9  1 973,6  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 600 05 00 244 1 973,9  1 973,6  100,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 15 мая 2014 г. № 33 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

Наименование 

Глав

ный 

распо

поря-

ряди-

ди-

тель  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселе-

ния Алькатваам 

711         8 153,0  7 500,4  92,0% 

Общегосударствен-

ные вопросы   
01       2 701,9  2 072,2  76,7% 

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Феде-

рации и органа ме-

стного самоуправ-

ления   

01 02     1 573,1  1 201,1  76,4% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов  

местного самоуправ-

ления   

01 02 002 00 00   1 203,1  1 201,1  99,8% 

Глава муниципаль-

ного образования   
01 02 002 03 00   1 203,1  1 201,1  99,8% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов 

местного самоуправ-

ления   

01 02 002 03 00 120 1 203,1  1 201,1  99,8% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 02 002 03 00 121 953,8  951,8  99,8% 

Иные выплаты пер-

соналу, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда   

01 02 002 03 00 122 249,3  249,3  100,0% 

Публичные обяза-

тельства органов ме-

стного самоуправле-

ния   

01 02 777 00 00   370,0  0,0  0,0% 

Компенсация расхо-

дов на оплату стои-

мости проезда и про-

воза багажа   

01 02 777 01 01   370,0  0,0  0,0% 



Иные выплаты пер-

соналу, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда   

01 02 777 01 01 122 370,0  0,0  0,0% 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федера-

ции, высших ис-

полнительных ор-

ганов государст-

венной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админист-

раций   

01 04     847,9  595,6  70,2% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов  

местного самоуправ-

ления   

01 04 002 00 00   847,9  595,6  70,2% 

Центральный аппа-

рат   
01 04 002 04 00   847,9  595,6  70,2% 

Центральный аппа-

рат муниципальных 

органов   

01 04 002 04 10   847,9  595,6  70,2% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов 

местного самоуправ-

ления   

01 04 002 04 10 120 552,3  330,2  59,8% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 04 002 04 10 121 522,7  300,6  57,5% 

Иные выплаты пер-

соналу, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда   

01 04 002 04 10 122 29,6  29,6  100,0% 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 240 294,2  264,6  89,9% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   

01 04 002 04 10 242 50,0  49,6  99,2% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 04 002 04 10 244 244,2  215,0  88,0% 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей   
01 04 002 04 10 850 1,4  0,8  57,1% 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога   

01 04 002 04 10 851 0,5  0,0  0,0% 

Уплата прочих нало-   01 04 002 04 10 852 0,9  0,8  88,9% 



гов, сборов и иных 

платежей 

Обеспечение прове-

дения выборов и 

референдумов   

01 07     183,6  183,5  99,9% 

Проведение выборов 

и референдумов   
01 07 020 00 00   183,6  183,5  99,9% 

Проведение выборов 

в представительные 

органы муниципаль-

ного образования   

01 07 020 00 02   67,3  67,3  100,0% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 07 020 00 02 121 62,8  62,8  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 07 020 00 02 244 4,5  4,5  100,0% 

Проведение выборов 

главы муниципаль-

ного образования   

01 07 020 00 03   116,3  116,2  99,9% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов 

местного самоуправ-

ления   

01 07 020 00 03 120 100,6  100,5  99,9% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 07 020 00 03 121 94,0  93,9  99,9% 

Иные выплаты пер-

соналу, за исключе-

нием фонда оплаты 

труда   

01 07 020 00 03 122 6,6  6,6  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

01 07 020 00 03 244 15,7  15,7  100,0% 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы   

01 13     97,3  92,0  94,6% 

Резервные фонды   01 13 070 00 00   14,4  14,4  100,0% 

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района   

01 13 070 05 00   14,4  14,4  100,0% 

Резервные средства   01 13 070 05 00 870 14,4  14,4  100,0% 

Реализация муници-

пальных функций в 

области приватиза-

ции и управления 

муниципальной соб-

ственностью   

01 13 090 00 00   82,9  77,6  93,6% 

Содержание, обслу-

живание и ремонт 

казны органов мест-

ного самоуправления   

01 13 090 10 00   82,9  77,6  93,6% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных   

01 13 090 10 00 244 82,9  77,6  93,6% 



нужд 

Национальная обо-

рона    
02       131,6  131,5  99,9% 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка   

02 03     131,6  131,5  99,9% 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций   

02 03 001 00 00   131,6  131,5  99,9% 

Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территори-

ях, где отсутствуют 

военные комисса-

риаты   

02 03 001 36 00   131,6  131,5  99,9% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
02 03 001 36 00 121 22,7  22,6  99,6% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд 

  02 03 001 36 00 244 108,9  108,9  100,0% 

Национальная эко-

номика   
04       150,7  150,7  100,0% 

Дорожное хозяйст-

во (дорожные фон-

ды)   

04 09     150,7  150,7  100,0% 

Благоустройство   04 09 600 00 00   150,7  150,7  100,0% 

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооруже-

ний на них в грани-

цах  поселения в 

рамках благоустрой-

ства   

04 09 600 02 00   150,7  150,7  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

04 09 600 02 00 244 150,7  150,7  100,0% 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство   

05       5 168,8  5 146,0  99,6% 

Жилищное хозяй-

ство   
05 01     2 839,4  2 839,4  100,0% 

Резервные фонды   05 01 070 00 00   1 295,0  1 295,0  100,0% 

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района   

05 01 070 05 00   1 295,0  1 295,0  100,0% 

Резервные средства   05 01 070 05 00 870 1 295,0  1 295,0  100,0% 

Капитальный и те-

кущий ремонт муни-

ципального жилищ-

ного фонда   

05 01 350 02 00   1 544,4  1 544,4  100,0% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях   
05 01 350 02 00 243 1 544,4  1 544,4  100,0% 



капитального ремон-

та муниципального 

имущества 

Благоустройство    05 03     2 329,4  2 306,6  99,0% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   2 329,4  2 306,6  99,0% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   328,1  305,6  93,1% 

Иные межбюджет-

ные трансферты   
05 03 600 01 00 540 328,1  305,6  93,1% 

Озеленение   05 03 600 03 00   7,3  7,3  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

05 03 600 03 00 244 7,3  7,3  100,0% 

Организация и со-

держание мест захо-

ронения   

05 03 600 04 00   20,1  20,1  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

05 03 600 04 00 244 20,1  20,1  100,0% 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселения   

05 03 600 05 00   1 973,9  1 973,6  100,0% 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для муниципальных 

нужд   

05 03 600 05 00 244 1 973,9  1 973,6  100,0% 

Всего расходов            8 153,0  7 500,4  92,0% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от  15 мая 2014 г. № 33 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)    666,2 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ-

ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 -666,2 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

та 

 -666,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-     8 153,0    -     8 166,6    

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-      8 153,0    -      8 166,6    

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-      8 153,0    -      8 166,6    

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-      8 153,0    -      8 166,6    

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

      8 153,0          7 500,4    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

       8 153,0           7 500,4    

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

       8 153,0           7 500,4    

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 

       8 153,0           7 500,4    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮД-

ЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

ЗА 2013 ГОД 

 

 

В 2013 году исполнение бюджета сельского поселения Алькатваам (далее 

бюджета поселения) осуществлялось  на основании сводной бюджетной роспи-

си. Показатели сводной бюджетной росписи по доходам и расходам утвержде-

ны решением Совета депутатов  сельского поселения Алькатваам от 05 де-

кабря 2012 года № 71 «О бюджете сельского поселения Алькатваам на 2013 

год» и составили по доходам и расходам  в объеме 6 846,6 тыс. рублей.  

В течение 2013 года изменения в бюджет поселения вносились 5 раз, в 

связи с изменением объѐмов  межбюджетных трансфертов из окружного и рай-

онного бюджетов, изменением объемов поступления налоговых и неналоговых 

доходов и перераспределением бюджетных ассигнований.  

В последней редакции бюджет поселения на 2013 год утвержден по дохо-

дам в объеме 8 153,0 тыс. рублей и расходам – 8 153,0 тыс. рублей. Бюджет по-

селения является сбалансированным. 

 

Изменения основных характеристик бюджета поселения в  2013 году:  

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Решение                                           

о бюджете поселе-

ния 

Собственные 

доходы (на-

логовые и 

неналоговые) 

Межбюджетные 

трансферты 

Итого дохо-

дов 

(гр.4+гр.5) 

Итого 

расходов 

(-) дефи-

цит                      

(+) про-

фицит                               

(гр.6-гр.7) 
№ дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 71 05.12.2012 304,4  6 542,2  6 846,6  6 846,6  0,0  

2 87 17.04.2013 304,4  6 542,2  6 846,6  6 846,6  0,0  

3 91 05.06.2013 304,4  7 191,3  7 495,7  7 495,7  0,0  

4 94 01.07.2013 304,4  7 191,3  7 495,7  7 495,7  0,0  

5 9 16.09.2013 304,4  7 739,2  8 043,6  8 043,6  0,0  

6 13 03.12.2013 304,4  7 848,6  8 153,0  8 153,0  0,0  

 

Изменения планового объема межбюджетных трансфертов в 2013 году:  

  

(тыс.рублей) 

Формы межбюджетных трансфертов 

Объем, предусмотренный решением 

о бюджете на 2013 год 

Изменение пла-

нового объема 

№ 71 от 05.12.2012г. № 13 03.12.2013г. 

1 2 3 4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов  

6 407,6  6 407,6  0,0  

Субсидии местным бюджетам   1 309,4  1 309,4  

Субвенции местным бюджетам из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

134,6  131,6  -3,0  

ИТОГО 6 542,2  7 848,6  1 306,4  

 

Межбюджетные трансферты в течение 2013 года увеличилась от перво-

начально утвержденного объема на 1 306,4 тыс. рублей, в том числе: 

 

за счет уменьшения на основании внесения изменений в бюджет Чукот-



ского автономного округа субвенций на ведение первичного воинского учета – 

3,0 тыс. рублей; 

 

за счет увеличения субсидий местным бюджета – 1 309,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

345,8 тыс. рублей – на ремонт кровли многоквартирного дома № 7 по ул. 

Пионерская (Распоряжение от 07.05.2013г. № 262-ра); 

306,3 тыс. рублей – на ремонт кровли многоквартирного дома № 9 по ул. 

Пионерская (Распоряжение от 07.05.2013г. № 262-ра); 

547,9 тыс. рублей – на ремонт кровли д. № 18 по ул. Гагарина, ремонт 

кровли д. № 8 по ул. Тэгрынкеу (Распоряжение от 29.07.2013г. № 420-ра); 

14,4 тыс. рублей – на приобретение подарков в связи с празднованием 60-

летия национального села (Распоряжение от 23.09.2013 г. № 521-ра); 

95,0 тыс. рублей – на ремонт кв. № 8 по ул. Гагарина дом № 10 (Распоря-

жение от 22.10.2013 г. № 587-ра). 

 
 

Исполнение бюджета поселения по доходам за 2013 год 

 

Доходы бюджета поселения за 2013 год фактически составили 8 166,6 

тыс. рублей или 100,2 % к доходам, утвержденным решением о местном бюд-

жете на 2013 год. 

 

Исполнение бюджета поселения в 2013 году по доходам:  

(тыс. рублей) 

Наименование доходов Утверждено Исполнено 
Процент 

исполнения 

Структура 

в процен-

тах 

1 2 3 4 5 

Налоги на прибыль, доходы 300,3  307,3  102,3% 3,8% 

Налог на доходы физических лиц 300,3  307,3  102,3% 3,8% 

Налоги на имущество 2,0  1,1  55,0% 0,0% 

Земельный налог 2,0  1,1  55,0% 0,0% 

Государственная пошлина 1,0  0,4  40,0% 0,00% 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 303,3  308,8  101,8% 3,8% 

Доходы от использования имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности 

1,1  1,7  154,5% 0,02% 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0  7,5    0,09% 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,1  9,2  836,4% 0,11% 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ (налоговые и нена-

логовые) 

304,4  318,0  104,5% 3,9% 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 6 407,6  6 407,6  100,0% 78,5% 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

1 309,4  1 309,4  100,0% 16,0% 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

131,6  131,6  100,0% 1,6% 

ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 7 848,6  7 848,6  100,0% 96,1% 

ИТОГО  ДОХОДОВ: 8 153,0  8 166,6  100,2% 100,0% 

 

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов 

бюджета поселения за 2013 год составил 3,9 %. 

В общих доходах бюджета поселения удельный вес межбюджетных 

трансфертов в 2013 году составил 96,1 %. 

 

Налоговые доходы  
Выполнение бюджетного задания по налоговым доходам за 2013 год со-



ставило 101,8 % (при годовом плане 303,3 тыс. рублей выполнение составило 

308,8 тыс. рублей). По сравнению с аналогичным периодом прошлого года 

(260,3 тыс. рублей) объем поступлений налоговых доходов в бюджет поселения 

увеличился на 48,5 тыс. рублей или на 18,6 %.  

Поступления от уплаты налога на доходы физических лиц составили 

102,3% (при годовом плане 300,3 тыс. рублей поступление составило 307,3 тыс. 

рублей). 

Поступления от уплаты земельного налога составили 55,0 % (при годо-

вом плане 2,0 тыс. рублей выполнение составило 1,1 тыс. рублей). Уменьшение 

дохода обусловлено сокращение субъектов налогообложения. 

Поступления от сбора государственной пошлины составили 40,0 % 

(при годовом плане 1,0 тыс. рублей поступление составило 0,4 тыс. рублей). 

Уменьшение дохода обусловлено сокращением совершаемых нотариальных 

действий должностными лицами органов местного самоуправления. 

  

Неналоговые доходы  

Выполнение бюджетного задания по неналоговым доходам составило 

836,4 % (при годовом плане 1,1 тыс. рублей выполнение составило 9,2 тыс. 

рублей). По сравнению с аналогичным периодом прошлого года (1,3 тыс. руб-

лей) объем поступлений неналоговых доходов в бюджет поселения увеличился 

на 7,9 тыс. рублей или на 607,7 %.   

Поступления от уплаты за использование имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности составили 154,5 % (при 

годовом плане 1,1 тыс. рублей выполнение составило 1,7 тыс. рублей).  

Поступления от уплаты штрафов, санкции, возмещение ущерба в 

бюджете на 2013 год не предусмотрены, фактическое поступление составило 

7,5 тыс. рублей.  

 

Межбюджетные трансферты 

В 2013 году в бюджет поселения поступило межбюджетных трансфертов 

в объеме 7 848,6 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначений.  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в объе-

ме 6 407,6 тыс. рублей или 100 % от плановых назначений. 

Прочие субсидии бюджетам поселений поступили в объеме 1 309,4 тыс. 

рублей или 100% от плановых назначений. 

Субвенции бюджетам поселений на осуществления первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты поступили в 

объеме 131,6 тыс. рублей или 100 % от плановых показателей. 

 

Исполнение бюджета поселения по расходам за 2013 год  
 

Кассовое исполнение бюджета поселения по расходам в 2013 году со-

ставило 7 500,4 тыс. рублей или 92,0 % к уточненному плану.  

 

Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе разделов под-

разделов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Феде-

рации:  
                                                                                                             (тыс.рублей) 

Код Наименование показателя План Факт Отклоне- % выпол-



раздела ние нения 

(гр.3-гр.4) 

1 2 3 4 5 6 

01 00 Общегосударственные вопросы 2 701,9  2 072,2  629,7  76,7% 

01 02 Функционирование высшего должностного ли-

ца субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

1 573,1  1 201,1  372,0  76,4% 

01 04 Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

847,9  595,6  252,3  70,2% 

01 07 Обеспечение проведение выборов и референ-

думов 

183,6  183,5  0,1  99,9% 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 97,3  92,0  5,3  94,6% 

02 00 Национальная оборона 131,6  131,5  0,1  99,9% 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 131,6  131,5  0,1  99,9% 

04 00 Национальная экономика 150,7  150,7  0,0  100,0% 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 150,7  150,7  0,0  100,0% 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 168,8  5 146,0  22,8  99,6% 

05 01 Поддержка жилищного хозяйства 2 839,4  2 839,4  0,0  100,0% 

05 03 Благоустройство 2 329,4  2 306,6  22,8  99,0% 

Итого расходов 8 153,0  7 500,4  652,6  92,0% 

 

Значительная доля невыполнения приходится на расходы:  

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» в объеме 

372,0 тыс. рублей (при плане 1 573,1 тыс. рублей исполнение составило 1 201,1 

тыс. рублей или 76,4 %) в связи с отсутствием потребности в бюджетных ас-

сигнованиях; 

по подразделу 01 04 «Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления» в объеме 252,3 тыс. рублей (при плане 847,9 

тыс. рублей исполнение составило 595,6 тыс. рублей  или 70,2%) в связи с от-

сутствием потребности в бюджетных ассигнованиях. 

 

Источники внутреннего финансирования бюджета поселения 

Профицит бюджета составил 666,2 тыс. рублей. 

 

Остатки на счете бюджета поселения на 01 января 2014 года 

 

По состоянию на 1 января 2014 года остаток средств на едином счете 

бюджета поселения, с учѐтом заключительных оборотов, составил 675,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

83,6 тыс. рублей – налоговые и неналоговые доходы; 

591,9 тыс. рублей – дотация бюджетам на выравнивание уровня бюджет-

ной обеспеченности; 

0,1 тыс. рублей – субвенция на осуществления первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.  
 

 

 

 

 


